Décima Quarta (Do reajuste) do contrato nO59/2023, com respaldo legal no art. 65, inciso II,
alínea "d" e art. 57, inciso II, da Lei FederalnO8.666/93,e suas alterações.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOVALOR DOCONTRATO

o valor mensal do contrato nO59/2024 passa a ser R$ 6.499,44 (seis mil quatrocentos e
noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos), com base no valor adicional de R$
266,41 (duzentos e sessenta e seis reais e quarenta e um centavos), referenteao reajuste

de aproximadamente 4,27% (quatro vírgula vinte e sete por cento) do IPCNIBGE ao valor
mensal atualmente contratado, apurado no período de dezembro/2024 a outubro/2025 ,
conforme Parecer SCI nO048/2025, da Secretaria de Controle Interno desta Casa Legislativa.